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Rządząca od 2012 roku na Słowacji lewicowa partia SMER-SD
premiera Roberta Fico przedstawiła obywatelom trzeci z kolei
pakiet  socjalny.  Według  założonej  przez  rząd  długofalowej
strategii,  pakiety  mają  pomóc  w  budowie  państwa
sprawiedliwości  społecznej,  co  jest  głównym  postulatem
politycznym SMER.

Jak donoszą portale Pravda.sk,. Strana-smer.sk i Vlada.gov.sk,
pierwszy,  ogłoszony  w  czerwcu  2014  roku  pakiet  dotyczył
głównie  ułatwień  w  sferze  usług  publicznych:  wprowadzono
dzięki niemu choćby darmowe bilety na pociągi dla studentów,
emerytów, samotnych matek oraz odbiorców pomocy społecznej,
zwiększono nakłady na opiekę zdrowotną uczniów i studentów
poprzez  wsparcie  przyszkolnych  i  przyuczelnianych  gabinetów
lekarskich  oraz  zwiększono  liczbę  miejsc  w  państwowych
żłobkach i przedszkolach. W ramach tego pakietu podwyższono
płacę  minimalną,  zobligowano  pracodawców  do  wypłacenia
specjalnych dodatków bożonarodzeniowych, wprowadzono minimalną
emeryturę obywatelską oraz wyrównano świadczenia socjalne.

II pakiet, ogłoszony w połowie bieżącego roku, wiązał się z
obniżeniem podatku VAT (słow. DPH) na artykuły żywnościowe (z
20  do  10  proc.),  podwyższeniem  zasiłków  macierzyńskich  do
minimalnej  kwoty  400  euro  miesięcznie  oraz  wprowadzeniem
dofinansowania  zajęć  sportowych  w  szkołach  podstawowych.
Premier ogłosił także wsparcie dla rolnictwa, Słowacja zmierza
bowiem w kierunku osiągnięcia samowystarczalności żywnościowej
na początku następnej dekady. Ważnym elementem pakietu jest
też wsparcie infrastrukturalne mniej rozwiniętych wschodnich
obszarów kraju.

W  III  pakiecie,  który  premier  Fico  zaprezentował  podczas
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weekendowej konwencji SMER-u w Nitrze, rząd skoncentruje się
na problemach budownictwa mieszkaniowego i ochrony zdrowia.
Państwo będzie działać aktywnie na rynku nieruchomości. Ze
środków rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa oraz tanich
kredytów  bankowych  sfinansuje  budowę  5  tysięcy  mieszkań
czynszowych  dla  rodzin  niezamożnych.  Realizacja  programu
kosztować będzie według wyliczeń specjalistów rządowych około
90 mln euro. Fico chce również, aby dla rozpoczynających pracę
nauczycieli,  szczególnie  tych  gotowych  na  przeprowadzkę  za
pracą, mieszkania były darmowe. Szacuje się, że w skali kraju
może być to nawet dwa tysiące takich mieszkań. Rząd gotów jest
wyłożyć na nie 100 mln euro. W ramach III pakietu przeznaczy
się także ponad 75 mln euro na przebudowę i modernizację domów
akademickich oraz internatów szkolnych. Podwojone mają również
zostać  świadczenia  świąteczne  dla  emerytów  o  najniższych
dochodach.  Znaczne  podwyżki  świadczeń  otrzymają  też
opiekunowie dzieci niepełnosprawnych: premier Fico chce, aby
otrzymywali  oni  najmniej  1000  euro  miesięcznie.  Jeśli  zaś
chodzi o transport, rząd zamierza rozszerzyć zakres bezpłatnej
komunikacji kolejowej o autobusy, które dowoziłyby do dworców
ludność  z  małych  wsi  i  miejscowości  oddalonych  od  węzłów
kolejowych.

Strategia  rozwoju  „socjalnej  Słowacji”  uwzględnia,  obok
wymienionych pakietów, również ulgi podatkowe na badania i
rozwój oraz ulgi podatkowe dla pracodawców zatrudniających na
pełny etat oraz zainteresowanych zatrudnianiem kobiet, które
po urodzeniu dziecka chcą wrócić na rynek pracy.
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